1)
3)
5)
7)
9)
11)
13)
15)
17)
19)
21)
23)
25)
27)
29)
31)

33)

1

SCRIVI LA NOTA SOPRA O SOTTO I PUNTI DI PARTENZA INDICATI

semitono sopra

1 semitono sopra

1

1

semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra
semitono sopra

semitono sopra

G

Ab

F#

Db

Bb

G#

A#

Eb

C#

Gb

D#

PRIMO ESERCIZIO

¢

Ab
Eb

2)

4)

6)

8)
10)
12)
14)
16)
18)
20)
22)
24)
26)
28)
30)
32)

34)

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

1 semitono sotto

E
Eb

C

D#

Gb

C#

F

A#

E

G#

Bb

A

Db

F#

Ab

D#

C#

F#



1)
3)
5)
7)
9)
11)
13)
15)
17)
19)
21)
23)
25)
27)
29)
31)

33)

2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra
2 semitoni o 1 tono sopra

2 semitoni o 1 tono sopra

SECONDO ESERCIZIO

D#

C#

D#

D#

Bb

F#

Ab

Gb

Eb

G#

Eb

D#

F#

G#

Bb

Ab

C#

A#

2) 2 semitoni o 1 tono sotto

4) 2 semitoni o 1 tono sotto

6) 2 semitoni o 1 tono sotto

8) 2 semitoni o 1 tono sotto
10) 2 semitoni o I tono sotto
12) 2 semitoni o 1 tono sotto
14) 2 semitoni o 1 tono sotto
16) 2 semitoni o 1 tono sotto
18) 2 semitoni o 1 tono sotto
20) 2 semitoni o I tono sotto
22) 2 semitoni o 1 tono sotto
24) 2 semitoni o 1 tono sotto
26) 2 semitoni o 1 tono sotto
28) 2 semitoni o I tono sotto
30) 2 semitoni o 1 tono sotto

32) 2 semitoni o 1 tono sotto

Gb

Eb

Gb

Gb

Db

D#

C#

A#

Bb

F#

Db

Eb

F#

C#

Bb

G#

Ab



1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

17)

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Ab

D#

C#

Eb

F#

Db

A#

G#

Bb

Gb

TERZO ESERCIZIO

4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra
4 semitoni sopra

4 semitoni sopra

D#

F#

C#

A#

Bb

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

5 semitoni sotto

Eb

Bb

G#

F#

Bb

C#

D#

C#



1)
2)
3)
4)
S)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

17)

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Partendo da

Gb

Eb

C#

A#

D#

G#

Db

Bb

F#

Ab

QUARTO ESERCIZIO

3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra
3 semitoni sopra

3 semitoni sopra

F#

Eb

G#

C#

F#

Bb

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

6 semitoni sotto

D#

G#

C#



